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Berita Acara Pengajaran 
 

Kehadiran 

01 309-m1 27 September 
2024 

1 Terminologi konektivitas jaringan 
komputer dan komunikasi data 2 
Komponen Utama Jaringan Komputer 3 
Bandwidth dan Throughput 

perkuliahan secara offline berjalan dengan 
lancar dihadiri sebanyak 42 mahasiswa 
dengan pembahasan mengenai pengertian 
jaringan komputer komunikasi data dan 
bandwidth throughput 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:31:14 
Keluar: 
21:19:41 

02 309-m1 4 Oktober 2024 1 Peran perangkat device role dalam 
jaringan komputer 2 Infrastruktur 
Jaringan Komputer 3 Topologi Jaringan 
Komputer 

perkuliahan secara offline berjalan dengan 
lancar dihadiri 41 empatpuluh satu 
mahasiswa dengan pembahasan mengenai 
peran perangkat device role dalam jaringan 
komputer infrastruktur jaringan komputer 
topologi jaringan komputer 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:31:19 
Keluar: 
21:17:08 

03 309-m1 11 Oktober 
2024 

1 Model OSI 2 Protocol dan Port 
Number 3 Packet Data Unit 

perkuliahan secara offline berjalan tertib dan 
lancar dihadiri 42 empatpuluh dua 
mahasiswa dengan pembahasan mengenai 
model osi protocol dan port number packet 
data unit 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:32:01 
Keluar: 
21:16:32 

04 309-m1 18 Oktober 

2024 

1 IP Address 2 Subnetting berita acara 1 kegiatan perkuliahan berjalan 

dengan lancar 2 proses qna juga berjalan 

dengan baik 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 
19:31:10 

Keluar: 

21:16:23 

05 309-m1 25 Oktober 

2024 

1 Perangkat Perantara Jaringan 2 Hirarki 
pada Switch Network 3 Instalasi Cisco 
Packet Tracer 

perkuliahan secara offline berjalan tertib dan 
lancar dihadiri 44 empatpuluh empat 
mahasiswa dengan pembahasan mengenai 
perangkat perantara jaringan intermediary 
device hub switch router hirarki pada switch 
network dan instalasi cisco packet tracer 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:32:39 
Keluar: 
21:16:30 

 

06 309-m1 1 November 
2024 

1 Definisi 2 Pembagian Jenis Switch 3 
Initial Configuration pada Switch Cisco 

perkuliahan secara offline berjalan dengan 
lancar dihadiri oleh 44 empatpuluh empat 
mahasiswa dengan pembahasan mengenai 
switch dan pengenalan terhadap cisco ios 
dengan menggunakan cisco packet tracer 
dan kuis secara online 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:31:43 
Keluar: 

21:15:52 



07 309-m1 8 November 
2024 

1 Definisi 2 Pembagian Jenis Switch 3 
Initial Configuration pada Switch Cisco 

perkuliahan secara offline berjalan dengan 
tertib dan lancar dan dihadiri 40 empatpuluh 
mahasiswa dengan pembahasan mengenai 
cisco router dan konfigurasi awal dan 
praktek simulasi connect a router to a lan 
dengan packet tracer 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:32:39 
Keluar: 
21:24:12 

08 309-m1 15 November 

2024 

(UTS) (UTS) Tepat Waktu 

Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:31:43 
Keluar: 
21:15:52 

09 309-m1 22 November 
2024 

1 Router Fungsi dan Komponen 2 Initial 
Configuration pada Router Cisco 3 
Troubleshooting dasar pada Router 

perkuliahan secara offline berjalan dengan 
tertib dan lancar dan dihadiri 36 tigapuluh 
enam mahasiswa dengan pembahasan 
mengenai konsep dasar routing static routing 
dan dynamic routing 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:31:24 
Keluar: 
21:15:27 

10 309-m1 29 November 
2024 

1 Proses Routing 2 Konfigurasi Dasar 
Static Routing 3 Konsep Dynamic 
Routing 

perkuliahan secara offline berjalan dengan 
tertib dan lancar dan dihadiri 42 empatpuluh 
dua mahasiswa dengan pembahasan 
mengenai dynamic host configuration 
protocol dhcp host configuration lease time 
dan binding dan konfigurasi dasar dhcp 
server 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:32:25 
Keluar: 
21:17:54 

11 309-m1 6 Desember 
2024 

1 Host Configuration 2 Lease Time dan 
Binding 3 Konfigurasi Dasar DHCP 
Server 

perkuliahan secara offline berjalan dengan 
tertib dan lancar dan dihadiri 39 tigapuluh 
sembilan mahasiswa dengan pembahasan 
mengenai virtual local area network vlan 
definisi konsep dan manfaat vlan jenis-jenis 
vlan tagged dan untagged frame trunking 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:31:59 
Keluar: 
21:16:38 

12 309-m1 13 Desember 
2024 

1 Definisi Konsep dan Manfaat VLAN 
2 Jenis-jenis VLAN 3 Tagged dan 
Untagged Frame 4 Trunking 

perkuliahan secara offline berjalan dengan 
tertib dan lancar dan dihadiri 39 tigapuluh 
sembilan mahasiswa dengan pembahasan 
mengenai studi team project bagian 1 

analisis kebutuhan jaringan perancangan 
topologi dan pengaturan perangkat 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 

19:32:25 
Keluar: 
21:16:15 

13 309-m1 20 Desember 
2024 

1 Identifikasi kebutuhan jaringan 2 
Perencanaan dan perancangan topologi 
jaringan 3 Pengaturan perangkat sesuai 
kebutuhan jaringan 

perkuliahan secara offline berjalan dengan 
tertib dan lancar dan dihadiri 41 empatpuluh 
satu mahasiswa dengan pembahasan 
mengenai studi team project bagian 2 
dokumentasi dan presentasi project 
presentasi oleh kelompok 1 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:31:21 
Keluar: 
21:16:43 



14 309-m1 10 Januari 2025 1 Mensimulasikan hasil perencanaan 
dan disain menggunakan Cisco Packet 
Tracer 2 Pendokumentasian dan 
presentasi hasil project 

perkuliahan secara offline berjalan dengan 
tertib dan lancar dan dihadiri 42 empatpuluh 
dua mahasiswa dengan pembahasan 
mengenai studi team project bagian 2 
dokumentasi dan presentasi project 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:31:06 
Keluar: 
21:15:45 

15 309-m1 17 Januari 2025 REVIEW UAS REVIEW UAS Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 
Masuk: 
19:31:06 

Keluar: 
21:15:45 

16 309-m1 24 Januari 2025 (UAS) (UAS) Tepat Waktu 
Jadwal: 
19:30-21:30 

Masuk: 
19:31:21 
Keluar: 
21:16:43 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PRESENSI MAHASISWA KELAS 17.3C.25 
 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

17230018 Diwan Mardianus Laia 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 1 13 

17230027 Muhamad Auliya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17230031 Ahmad Rivani Aditama 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 13 

17230033 Velicius Jonathan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17230035 Didik Setya Nugraha 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 14 

17230046 Polikarpus Pingsuang 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 12 

17230062 Dika Oktiadi 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 13 

17230099 Siti Hujaemah 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

17230138 Ryan Hartono 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17230139 Farhan Afrian Nanda 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

17230142 Gufron 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17230144 Muhammad Rifqi Al Hafizh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17230168 Fransiskus Deni 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 0 1 0 11 

17230174 Hironimus Car 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 0 11 

17230196 Mardiyyah Alvita Amelia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17230203 Fajar Arivin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17230225 Ahmad Rifki 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17230230 Arif Firmansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17230232 Mohammad Rangga Fazli Firdaus 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17230271 Amos Nahot Martua Hutagalung 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17230314 Habil Rizky Junaedi 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 13 

17230367 Rizky Muhamad Afriansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17230376 Mutiara Nazwah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17230550 Muhammad Fakhri Husaini 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17230551 Rio Singgih Daniswara 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17230555 Fatih Omar Egystiano 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17230566 Elvita Febrianti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17230681 Hardono Maruli Hadi Gultom 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17230733 Alvianus Artha Desienda 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17230844 M Arif Nazrudin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17230850 Ainus Sya'adah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17230856 Farrah Adelia Putri Sahrial 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 13 

17230876 Aprillia Ayu Fadhilah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17230912 Widar Mawati Waruwu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17230974 Ahmad Fauzi 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

17231027 Ristola Asnar Sitompul 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17231038 Mohammad Raka Fadhil Said 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 13 

17231056 Ishaq Daulay 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

17231071 Bagas Perdian 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 14 

17231136 Tahonogo Lase 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17231141 Dewa Harist Saifulloh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17231154 Naufal Rafi Abrori 0 0 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 11 

17231161 Ari Indra Panca 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 14 

17231187 Rahmat Arif Saputra 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 

# Jumlah Kehadiran 43 43 42 43 44 33 40 41 36 42 39 39 41 42 44 42 # 

 



 PENILAIAN MAHASISWA KELAS 17.3C.25 
 

  

NIM Nama Presensi TUGAS UTS UAS GRADE 

AKHIR 

17230018 Diwan Mardianus Laia 85 44 0 54 D 

17230027 Muhamad Auliya 100 97 74 96 A 

17230031 Ahmad Rivani Aditama 77 96 64 98 A 

17230033 Velicius Jonathan 100 96 76 92 A 

17230035 Didik Setya Nugraha 85 73 82 92 A 

17230046 Polikarpus Pingsuang 69 31 34 38 D 

17230062 Dika Oktiadi 77 70 84 96 A 

17230099 Siti Hujaemah 92 94 70 98 A 

17230138 Ryan Hartono 100 28 40 98 C 

17230139 Farhan Afrian Nanda 92 95 82 100 A 

17230142 Gufron 100 63 58 98 A 

17230144 Muhammad Rifqi Al Hafizh 100 58 38 50 D 

17230168 Fransiskus Deni 69 70 36 0 D 

17230174 Hironimus Car 69 30 40 0 E 

17230196 Mardiyyah Alvita Amelia 100 94 86 92 A 

17230203 Fajar Arivin 100 65 36 94 B 

17230225 Ahmad Rifki 100 65 44 98 B 

17230230 Arif Firmansyah 100 88 62 100 A 

17230232 Mohammad Rangga Fazli Firdaus 100 97 90 96 A 

17230271 Amos Nahot Martua Hutagalung 100 93 84 94 A 

17230314 Habil Rizky Junaedi 77 18 24 66 D 

17230367 Rizky Muhamad Afriansyah 100 60 90 94 A 

17230376 Mutiara Nazwah 100 71 90 92 A 

17230550 Muhammad Fakhri Husaini 100 48 72 98 B 

17230551 Rio Singgih Daniswara 100 91 48 68 B 

17230555 Fatih Omar Egystiano 100 91 84 100 A 

17230566 Elvita Febrianti 100 96 82 98 A 

17230681 Hardono Maruli Hadi Gultom 100 94 78 86 A 

17230733 Alvianus Artha Desienda 100 95 54 96 A 

17230844 M Arif Nazrudin 100 62 40 32 D 

17230850 Ainus Sya'adah 100 95 92 94 A 

17230856 Farrah Adelia Putri Sahrial 77 56 56 74 C 

17230876 Aprillia Ayu Fadhilah 100 95 78 88 A 

17230912 Widar Mawati Waruwu 100 94 90 88 A 

17230974 Ahmad Fauzi 85 51 38 98 C 

17231027 Ristola Asnar Sitompul 100 80 52 96 A 

17231038 Mohammad Raka Fadhil Said 85 0 0 100 D 

17231056 Ishaq Daulay 92 51 22 100 C 

17231071 Bagas Perdian 85 66 32 98 B 

17231136 Tahonogo Lase 100 36 68 82 B 

17231141 Dewa Harist Saifulloh 100 88 56 42 C 

17231154 Naufal Rafi Abrori 69 10 0 94 D 

17231161 Ari Indra Panca 85 66 82 100 A 

17231187 Rahmat Arif Saputra 85 43 40 100 C 

 


